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Grupo EL ANGEL

INGENIO EL ANGEL




Titularizacion

s

Informacion General

Ingenio el Angel se constituye como empresa
en 1882, en sus inicios fue dirigido con éxito
por la familia Meléndez hasta mediados del
siglo pasado.

Posee una participacion de mercado del
23.14%, proyectado a incrementar su cuota a
cerca del 25.00% a partir de 2024.
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La posicién de mercado de Ingenio el Angel
y las caracteristicas regulatorias del mercado
de distribucidon permiten un margen de
EBITDA bastante estable.
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La cuota de mercado de Ingenio el Angel
permite concentrar buena parte de las
ventas en mercados que pagan premios
importantes por el azucar (mercado
interno y mercado mundial).

Distribucion Ventas por
Mercado

Tawin  8.88%

UNIONEUROPEA  3.21%

CAFTA 4.07%

AMERICANO  2.90%
INTERNO 30.27%

MUNDIAL 50.67%

Distribucion de Produccléﬁ de Azucar
Zafra 2019-2020
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Titularizacion &S

Estructura
% Instruccion Irrevocable de 18.00
Depdsito L
‘I Asociacion Azucarera 16.00
Grupo EL ANGEL I de El Salvador 14.00
INGENIO EL ANGEL 12.00

10.00
Instruccién de Depdésito

Z» BAC | - V

4l CREDOMATIC

Depésito Clientesy 4.00

Compradores 2.00
Internacionales

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
% . e Primer Periodo de Traslado === Segundo Periodo de Traslado

Cuenta Colectora IA
IEA |

. Tercer Periodo de Traslado
Grupo EL ANGEL 0
INGENIO EL ANGEL Periodo de Traslado | Promedio de Cobertura
f Primer 2.14x

|

I Segundo 7.99x
| Orden Irrevocable de 'Zucar Tercer 4.94x
| Pago Contingencial
I |
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Titularizacion CES

Term Sheet
Valores de Titularizacion
Emisor Fondo de Titularizaciéon Hencorp Valores Ingenio el Angel 01
Administrador Hencorp Valores, Ltda, Titularizadora

Cedentes/Originadores
Monto de la Emision

Monto Disponible

Ingenio el Angel, S.A. de C.V.
Hasta $102,880,000
Hasta $20,200,000

Plazo Hasta 19 anos
Duracion 7.30 anos
Tipo de tasa de interés Fija

Frecuencia de pago de intereses
Tipo de pago

Clasificaciones de Riesgo

Uso de Fondos

Otros Resguardos

Meses de febrero, marzo y abril
Meses de febrero, marzo y abril
PCR: AA+ / Fitch: AA-

CAPEX

Cuenta Restringida con 2 meses de servicio de la deuda (USS 1.72 MM)
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Titularizacion FOVIAL

Informacion General — Fondo de Conservacion Vial

) e

@ Finalidad
<>

Institucion Auténoma del Estado con su propia Ley de Creacion

promulgada en el afio 2000 Contribucioén

Vial

Ingresos conferidos por acto legislativo: contribucion vial, tasas y $0.20 por Galon de
multas viales Diesel o Gasolina

US$110 M al afo

Mantenimiento de las principales redes viales del pais, inversion
en proyectos de mitigacion y construccion de obras publicas

El FOVIAL posee la facultad legal expresa para titularizar sus
E Facultad flujos financieros futuros por hasta un 50% de sus ingresos, |ngresos
participando en el mercado de valores desde el afio 2013

Agentes Obligados a pagar la Contribucion Vial:

Importadores y Refinadores de combustibles

Chevron

20% Tasas y Multas

E N ER G Y
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Titularizacion

FOVIAL

Estructura simplificada

Chevron

-

MINISTERIO
DE HACIENDA

* o,k

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

Contribucién
Especial

$$5

Cede los derechos
de cobro de
primeros ingresos

de cada mes

Fondo de

Titularizacion

Recaudo de Contribucion Vial

En millones de USD

$10.00
$8.00
$6.00
$4.00
$2.00

$0.00

Enero Febrero Marzo Abril

E N ER G Y

Emite valores de
titularizacion

Representante de
Tenedores de
valores

Junio Julio

2019 =2020 m2021

. Inversionistas

Mayo

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Moderado Riesgo
de Contraparte

Cobertura
Promedio de
1.5x
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FOVIAL

Titularizacion

Term Sheet

Emisor; FTHVFOV04

Originador:

Fondo de Conservacion Vial

Estructurador;

Hencorp Valores, Ltda., Titularizadora

Monto de la Emision:

US$ 615,524,000

Plazo:

Hasta 240 meses

Duracion:

7.40 afos

Monto de Cesion Mensual:

US$ 5,742,000 proporcional al monto colocado

Tasa de Interés:

Dependiendo de las condiciones de colocacion de cada tramo

Periodicidad de pago de interés:

Mensual

Obligaciones de FOVIAL:

FOVIAL se sometera a un programa de Observacién Ciudadana sobre el Uso de
Fondos.

Destino de los Fondos:

Reestructuracion de pasivos, desarrollo de infraestructura, conservacion vial,
mitigacion de riesgo, pavimentacidbn, mejoras geométricas y obras de
compensacion ambiental.

Clasificacién de Riesgo:

AAA (slv) por PCR
AA- (slv) por Fitch Ratings

*Podra estructurarse tramos a menor plazo y duracion a solicitud

de los potenciales inversionistas.
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Titularizacion

Informacion General — Comision Ejecutiva Portuaria Autbnoma

Naturaleza

Ingresos

Finalidad

Facultad

Institucién Auténoma del Estado con su propia Ley de Creacién
promulgada en el afio 1965

Ingresos provenientes de la operacion del Aeropuerto
Internacional de El Salvador y Puerto Maritimo de Acajutla

Administracion, explotacién, direccion y ejecucion de las
operaciones portuarias de todas las instalaciones de los puertos
de la Republica

La CEPA posee la facultad legal expresa para titularizar sus
flujos financieros futuros por hasta un 20% de sus ingresos,
participando en el mercado de valores desde el afio 2013

\ 4

P

» AIES \}
v’ Servicios aeronauticos E

v' Uso de espacios comerciales E

v' Arrendamiento

v Servicios de carga, aterrizaje y
estacionamiento de aeronaves i

> Acajutla:
v' Carga General E

v' Carga Sélida y Liquida E

v" Admin vy Custodia de

_______________

_________________________________________

Contenedores.

s
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Titularizacion

Informacion General — Comision Ejecutiva Portuaria Autbnoma
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B INGRESOS DE OPERACION

B GASTOS DE OPERACION

® UTILIDAD DE OPERACION
UTILIDAD NETA

2017
102,290,545
52,686,819
33,526,088
2,852,996

RESULTADOS CEPA
ENERO A DICIEMBRE, PERIODO 2017-2021

2018
110,744,987
58,996,675
37,841,541
5,341,217

Pre Pandemia
CcoviD

2019
120,339,588
61,982,818
43,837,444
8,942,376

Pandemia COVID

2020
77,158,871
56,461,776

8,929,768
(16,045,612)

Post Pandemia
COVID

2021
120,485,506
66,307,073
39,934,583
20,494,820

4,000

Millares

3,500

3,000

30,000
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10,000
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Numero de Pasajeros Totales 2017-2021

3,742 }
3,411
3,164 ‘
2,517
1,090
2017 2018 2019 2020 2021

Aterrizajes (No. Operaciones)
Periodo 2017-2021

22,926 23,568 20,787

16,290/
9,167 I

2017 2018 2019 2020 2021

Millares
%

g

1500

1000

500

12000

10000

8000

4000

2000

o

Numero de Pasajeros Totales
Enero- Julio 2021-2022

1,222 l

2021

2,00;[

2022

Aterrizajes (No. Operaciones)
Enero a Julio 2021-2022

8,416 l

2021

11,176

2022
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Titularizacion

Estructura simplificada

American Airlines\\_
UNITED |
AIRLINES ?,?),!l

Avianca\_

A STAR ALLIANCE MEMBER %7~

Instruccidn Irrevocable

de Pago (OIP)
N CEPA
! ————> -===n
; (Originador) < :
I
Gl 4 \ Acuerdo de
operando en Contribuciones | . .
AIES Ingresos Adicionales Remanentes | A?.':g:;:ﬁg;
después (Si son requeridas) Y
del descuento '
y l
Ingresos Fondo — FTHVCPAO2 |g-----
Aerounduticos
Cesion Mensual Cuenta Discrecional L
P> — Inversionistas
Servicio
Cuenta Restringida de Deuda

= = = P> Documentos legales = Transferencias de efectivo
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AcEPa

Term Sheet

Originador: CEPA

Estructurador; Hencorp Valores, Ltda., Titularizadora

Monto de la Emision: US$ 30,390,000

Plazo: Hasta 240 meses

Duracion: 11.60 afios

Monto de Cesién Mensual: Proporcional al monto colocado

Tasa de Interés: Dependiendo de las condiciones de colocacion de cada tramo

Periodicidad de pago de interés: Mensual

Obligaciones de FOVIAL: CEPA se sometera a un programa de Observacion Ciudadana sobre el Uso de
Fondos.

Destino de los Fondos: Desarrollo de infraestructura:
Aeropuerto del Pacifico

Clasificacién de Riesgo: AAA (slv) por PCR
AA- (slv) por Fitch Ratings

*Podra estructurarse tramos a menor plazo y duracion a solicitud
de los potenciales inversionistas.
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Papel Bursatil B|

Informacion General — Banco Industrial El Salvador

Banco Industrial El Salvador, S.A., es una sociedad privada de
naturaleza anénima de capital fijo y con participacidon de inversion
guatemalteca. Constituida de conformidad con las Leyes de la
Republica de El Salvador el 12 de enero de 2010, inicié operaciones
el 13 de julio de 2011, segun autorizacion del Consejo Directivo de
la Superintendencia del Sistema Financiero.

A 10 afos de operacidon, Banco Industrial El Salvador, S.A. ha
apoyado a miles de salvadorenos y salvadorenas en la realizacidon
de multiples proyectos y suefios, teniendo un impacto positivo en la
economia y brindando un servicio que siempre se ha caracterizado
por su toque humano, agil y practico.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Activos Créditos Depdsitos Utilidad Calificacion Agencias
+USS 450.0MM  +USS$ 310.0MM  +USS 317.0MM USS4.7MM  Fitch: EAA(slv) 8

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

GT Activos Créditos Depdsitos Utilidad Calificacion Internacional Agencias Colaboradores
USS 16.05BN USS 8.6BN USS 11.4BN US$221MM BB- (Fitch) +500 +14,000

oo HENCORD"



Papel Bursatil B|

Métricas Clave Q2-2022 Banco Industrial El Salvador

1° 3° 3° 6° 7°
VENCIDOS COBERTURA CAR ROE ROA
0.46% 187.4% 17.4% 9.8% 1.1%
8° 8° 9° 9° 10°
UTILIDAD CAPITAL CREDITOS ACTIVOS DEPOSITOS
2.7MM 66MM 356MM 491MM 341MM

HENCORP



Papel Bursatil

Bi

Term Sheet

Monto a Negociar

Tasa de interés

Tipo de Tasa

Base de Calculo

Calificacion de Riesgo

Pago de Intereses

Tratamiento Fiscal

Entre USS15MM — US$S30MM
Agosto 2022

USS$100.00 y multiplos de US$100.00
1,2y 3 afos

5.25%, 5.50%, 5.94%

Fija anual

Ano calendario

N-1 otorgada por Fitch Centroamérica, S.A.,
N-1 otorgada por Pacific Credit Rating, S.A. de C.V.

Trimestral
Al vencimiento
En mercado secundario de la BVES

Locales 10%, Extranjeros 3% sobre rendimientos

TARGET

INSTITUCIONAL

BANCA PRIVADA

*
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Valores, LTDA., Titularizadora S.A. de C.V,, Casa de Corredores de Bolsa

iGRACIAS!

rvaldivieso@hencorp.com
+503 7873-4471
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